Mansionarii, reditus assignati mansionariis 
iuxta Capitularia statuta distrahi aut 
coarctari non possunt arbitrio Capituli, 
547 ; neque Capitulum redituum destina
tionem immutare potest, 547; non pos
sunt mansionarii removeri ex levi causa, 
549. 

Marbeau, episcopus Meldensis ob opus Pa-
roissial laudatur et grati animi testimo
nium accipit, 132. 

Maria (B. Virgo), Regina cordium, sodalitio 
sub eiusdem titulo in urbe apud Colle
gium Sodalium B. Monfort instituto non
nullae indulgentiae conceduntur, 185; 
in poematibus F. Mistral, 563 ; pietas in 
eam Sancti Francisci et Ordinis Mino
rum; verba Thomae a Celano et Seraphici 
Doctoris, 718-719, v. Litaniae; christia
nus cultus est Filii Mariae religio, 909. 

Marianus Congressus Salisburgensis, occa
sione huius congressus epistolam accipit 
R. D. I. Kleiser Protonotarius Aposto
licus, 564. 

Martinelli, S. R. E. Card., v. Mac Evay et 
Quigley. 

Matrimonium contractum, cum sponsa ante 
matrimonium insaniae morbo laborat, 
declaratur nullum, 121 ; in illis locis ubi 
decretum Tametsi non fuit promulgatum 
valet matrimonium per epistolam, 300; 
sufficit in aliis locis epistola coram pa
rocho et testibus lecta, 300 ; praxis S. C. 
Concilii et S. R. Rotae, 301 ; gaudet fa
vore iuris, 525 ; ad dissolvendum vincu
lum de impedimento dirimente constare 
debet per probationem plenam et per
fectam, 526; in dubio standum est pro 
valore matrimonii, 585; etiam si dubi-
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tetur de valore dispensationis, 587; de 
valore praesumptionis, 587 ; error conco-
mitans seu de voluntate interpretativa 
non irritat matrimonium, 590; contra
ctus naturalis auctus sacramenti digni
tate, 921; iure decretalium quocumque 
modo consensus exprimeretur matrimo
nium validum retinebatur, 921 ; hoc etiam 
hodie obtinet in locis ubi non viget de
cretum Tametsi vel abiit in desuetudi
nem, 921 ; imo his locis matrimonium 
civile retinetur verum, si partes habeant 
intentionem verum contrahendi matri
monium et non meram caeremoniam, 
921, v. Parochus. 

Matrimonium civile, in locis ubi decretum 
Tametsi non viget vel abiit in desuetu
dinem matrimonium civile retinetur ve
rum, si habeant contrahentes intentio
nem verum contrahendi matrimonium et 
non meram caeremoniam nec adsit impe
dimentum canonicum, 921 ; decisiones 
S. Inquisitionis, 922. 

Matrimonia mixta, competentia S. Officii se 
extendit ad omnia quae sive directe sive 
indirecte, in iure antiquo facto se refe
runt ad privilegium paulinum et ad di
spensationes, 56; cautiones a parte aca-
tholica exigendae, 593 ; et quidem uti 
conditio necessaria pro valida dispensa
tione, 594-595 ; non ita ex parte catho
lica, 596 ; coram magistratu civili cele
brata, non servata forma a Tridentino 
praescripta, ubi non viget, pro ratis et 
veris connubiis habenda sunt, 922; de
cisiones S. Inquisitionis, 922.